servidores ativos e aposentados, pensionistas e estagiários do Senado Federal, pelo 

período de 60 (sessenta) meses consecutivos, contratação essa prevista pelo Comitê de 

Contratações sob o número 0377/2024, com receita estimada para 60 (sessenta) meses 

no valor de R$ 109.431.093,22 (cento e nove milhões, quatrocentos e trinta e um mil, 

noventa e três reais e vinte e dois centavos), consoante se lê no item 5 do Termo de 

Referência. 

Através do Doc. 00100.156045/2025-76, já autorizara a contratação direta da 

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, ficando pendente a da outra instituição financeira.   

Diante do exposto, no exercício da competência prevista no Regulamento